

平成26年度上半期決算前年度比較

単位：円

			26上期決算額	25上期決算額	比較増減(△)	
					増減額	増減率(%)
決算報告書	収益的収入	事業収益	1,363,843,776	1,267,985,243	95,858,533	7.56
		医業収益	1,352,283,942	1,260,951,981	91,331,961	7.24
		医業外収益	6,960,380	7,033,262	△ 72,882	△ 1.04
		特別利益	4,599,454	0	4,599,454	皆増
	収益的支出	事業費用	2,072,844,217	1,391,651,277	681,192,940	48.95
		医業費用	1,312,979,799	1,361,497,685	△ 48,517,886	△ 3.56
		医業外費用	39,712,408	29,735,152	9,977,256	33.55
		特別損失	720,152,010	418,440	719,733,570	172,004.01
		予備費	0	0	0	-
	資本的収入	資本的収入	0	0	0	-
		企業債	0	0	0	-
		他会計負担金	0	0	0	-
		寄付金	0	0	0	-
	資本的支出	資本的支出	44,514,553	84,356,029	△ 39,841,476	△ 47.23
		建設改良費	23,300,184	28,520,785	△ 5,220,601	△ 18.30
企業債償還金		21,214,369	21,146,148	68,221	0.32	
退職給与金		0	34,689,096	△ 34,689,096	皆減	
損益計算書	1. 医業収益	1,352,283,942	1,260,951,981	91,331,961	7.24	
	(1)入院収益	612,089,353	532,983,134	79,106,219	14.84	
	(2)外来収益	678,572,659	667,715,857	10,856,802	1.63	
	(3)その他医業収益	61,621,930	60,252,990	1,368,940	2.27	
	2. 医業費用	1,312,979,799	1,361,497,685	△ 48,517,886	△ 3.56	
	(1)給与費	700,989,474	775,327,015	△ 74,337,541	△ 9.59	
	(2)材料費	338,157,862	334,323,082	3,834,780	1.15	
	(3)経費	202,277,220	187,695,689	14,581,531	7.77	
	(4)減価償却費	70,690,000	63,469,500	7,220,500	11.38	
	(5)資産減耗費	0	0	0	-	
	(6)研究研修費	865,243	682,399	182,844	26.79	
	医業利益(損失)	39,304,143	△ 100,545,704	139,849,847	△ 139.09	
	3. 医業外収益	6,960,380	7,033,262	△ 72,882	△ 1.04	
	(1)受取利息及び配当金	0	0	0	-	
	(2)他会計負担金	0	0	0	-	
	(3)他会計補助金	0	0	0	-	
	(4)その他医業外収益	6,960,380	7,033,262	△ 72,882	△ 1.04	
	4. 医業外費用	39,712,408	29,735,152	9,977,256	33.55	
	(1)支払利息及び企業債取扱諸費	1,482,624	1,530,711	△ 48,087	△ 3.14	
	(2)繰延勘定償却	36,951,000	26,896,000	10,055,000	37.38	
	(3)患者外給食材料費	1,278,784	1,308,441	△ 29,657	△ 2.27	
	(4)雑支出	0	0	0	-	
	医業外損失	△ 32,752,028	△ 22,701,890	△ 10,050,138	44.27	
経常利益(損失)	6,552,115	△ 123,247,594	129,799,709	△ 105.32		
参考(H25年度と同条件での比較)	△ 63,985,132	△ 123,247,594	59,262,462	△ 48.08		
※前年度と同条件にするため、新公営企業会計基準の適用により、今年度特別損失に計上した 賞与引当金(H25.12～H26.3までの4か月分)を経常利益から差し引く。 ◎経常利益 6,552,115円 - 賞与引当金 70,537,247円 = △63,985,132円						
5. 特別利益	4,599,454	0	4,599,454	皆増		
(1)その他特別利益	4,126,954	0	4,126,954	皆増		
(2)過年度損益修正益	472,500	0	472,500	皆増		
6. 特別損失	720,152,010	418,440	719,733,570	172,004.01		
(1)固定資産売却損	0	0	0	-		
(2)過年度損益修正損	517,616	418,440	99,176	23.70		
(3)その他特別損失	719,634,394	0	719,634,394	皆増		
当年度純利益(損失)	△ 709,000,441	△ 123,666,034	△ 585,334,407	473.32		
前年度繰越欠損金						
当年度未処理欠損金	△ 709,000,441	△ 123,666,034	△ 585,334,407	473.32		

※税込